

• زیارتین و آرامترین بخش خانه را برای نماز نیت‌نمایان و با بهترین لباس و زیور خود برای بهترین میزان براریم.

• این باور را در خود و خانواده تقویت کنیم که آفتاب خدا آرامترین نقطه هستی است و مهربان‌تر از او نمی‌توان یافت.

• همانطور که آخر شب و اول صبح لیست مخاطبین و تماس‌های تلفن همراهمان را چک می‌کنیم فحایق بیش از خواب و آغازین لحظات بیداری را به پیام‌های ای‌پی‌اچ‌دی می‌کنیم امروز چند بار خدا صدایم کرده؟ چند مرتبه شایسته عمل کرده‌ام؟ چند بار با هم بودیم؟ امروز را چگونه با او باشم؟ برای خوشایند و رضایتش چه کنم؟

• گاهی در جشن تولدها علاوه بر هدایای مادی و اسباب بازی به فرزندانمان هدایای معنوی مثل سجاده و چادر نماز و نرم افزارهای تربیتی هدیه کنیم.

• آیا افتخر که برای کلاس تقویتی تکاور و کمک آموزشی و آینده مادی فرزندانمان هزینه می‌کنیم حاضریم برای آینده اخروی و معنوی‌اش، ایمن و اعتمادش سرمایه گذاری کنیم.

فوائد نماز جماعت

نظم، هماهنگی، وحدت، تقویت روحیه حضور همدیگر در اجتماع، آراستگی، عقیدت شین به نماز اول وقت افزایش روحیه کار فرهنگی و جمعی

استفادات رهبری درباره نماز کارکنان دولت

س ۱۵۲: اگر کسی از خودپرستی‌سال در سفر غیر اداری استفاده کند با توجه به اینکه ترکیب غسی می‌باشد تکلیف نماز او در این سفر چگونه می‌باشد؟

ج: در فرض سوال، وسیله نقلیه تأثیری در نماز او ندارد.

س ۱۶۶: آیا برای نماز جماعت توسط کارمندان در ساعات رسمی کار جایز است؟ و بر فرض عدم جواز، اگر ملزم شوند که بعد از پایان ساعات رسمی، آن مقدار وقتی را که به نماز خواندن اختصاص داده‌اند جبران کنند، آیا در این صورت، اقامه نماز در ساعات رسمی کار برای آنان جایز است؟

ج: با توجه به اهمیت خاص نمازهای یومیه و تأکید زیادی که بر اقامه نماز در اول وقت شده است و با توجه به فضیلت نماز جماعت، مناسب است کارمندان روشی را اتخاذ کنند که بتوانند در خلال ساعات کار اداری نماز واجب را بحفظ جماعت در اول وقت و در کمترین زمان بخوانند، ولی باید به گونه‌ای مقدمات این کار را فراهم کنند که نماز جماعت در اول وقت به‌یمنه و وسیله‌ای برای به تأخیر انداختن کارهای مراجعه کنندگان نشود.



نماز مانند لیمو شیرین است ، هرچه از اول وقت دورتر شود، تلخ تر میشود ؛ هر که عادت به تأخیر نمازها کرده خود را برای تأخیر در امور زندگی آماده کند ، تأخیر در ازدواج تأخیر در اشتغال ، تأخیر در تولد اولاد تأخیر در سلامتی هر قدر که امور نماز تنظیم باشد ، امور زندگی هم تنظیم خواهد شد.



چگونه کودکان را نمازگزار تربیت کنیم

- ۱- آشنا کردن آنها با خداوند مهربان و ملموس کردن محبت خداوند برای آنان
- ۲- آشنایی آنها با نمازگزاران موفق در رشته‌های علمی، فرهنگی، هنری، ورزشی و...
- ۳- سهل و آسان جلوه دادن نماز و برهیز از سخت‌گیری و زیاده‌روی.
- ۴- دعوت عملی به نماز
- ۵- ایجاد اعتماد به نفس در جامعه هدف برای مقابله و مواجهه با تمسخرهای افراد نادان.
- ۶- تشویق صحیح و مناسب مادی (اعطاء، جایزه، برگزاری اردو و...) و معنوی (معرفی کردن به عنوان انسان مورد اعتماد، منظم، متعهد و...)
- ۷- آشنایی نوجوانان با فواید و آثار نماز در قالب هنر همچون شعر و داستان و...

وظایف سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای براساس ماده ۱۱ آیین‌نامه ترویج و توسعه فرهنگ نماز مصوب ۱۳۷۵/۱۳/۱

- در کلیه جاده‌ها علائم و تابلوهای مربوط به مساجد بین‌راهی و شبانه‌روزی به‌صورت زیبا و مناسب تهیه و نصب شود.
- ترتیبی اتخاذ شود تا کلیه اتوبوس‌های بین‌شهری در هنگام فرارسیدن اوقات نماز در محلی مناسب برای اقامه نماز مسافران (ترتیباً مساجد بین‌راهی) توقف نمایند و زمان لازم را برای اتمام این فریضه از اختیار مسافران قرار دهند.
- در کلیه پروژه‌های مربوط به ساخت راه‌آهن و پایانه مسابری، احداث نمازخانه مناسب پیش‌بینی شود.

تلفنهای گویا

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان

پیش شماره ۰۶۶ -

۲۳۴۴۳۶۵ ، ۲۳۴۴۳۶۱ ، ۲۳۴۴۳۶۲

۲۳۴۴۳۶۳ ، ۲۳۴۴۳۶۴ ، ۲۳۴۴۳۶۵

تلفن: ۲۳۴۴۳۶۷

دفتر مدیریت: ۰۶۶ - ۳۳۴۰۸۰۳

lorestan@rmtmo.ir
www.lorestan.rmtmo.ir
@lorestanrmtmo

سامانه پیام کوتاه: ۲۰۰۱۲۴۰

آدرس: لرستان - خرم آباد - بلوار بهارستان - کیلومتر ۳ جاده خرم آباد اندیمشک - جنب سیلو

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان لرستان

رهبر انقلاب:

نماز یک رنگ بنداری و یک هشتاد در ساعات مختلف شبانه‌روز است. به انسان برنامہ می‌دهد و از او تعهد می‌خواهد. به شب و روزش معنا می‌دهد و از گذشت لحظه‌ها حساب می‌کشد.



روابط عمومی و شورای فرهنگی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان لرستان
سال ۹۶

شکوه بندگی

نماز اوج فروتنی و خاکساری بنده در برابر خالق یکتاست؛ چشمه زلال معرفت به مقام ربوبیت، پاک کننده همه بدی‌ها و دعوت‌کننده به نیکی هاست. بنده در نماز خاضعانه و خاشعانه بر مالکیت خداوند بر تمام هستی خویش اعتراف می‌کند و عاشقانه ندای مالک بوم الدین سر می‌دهد.

در روش تربیتی نماز تنها خداوند شایسته پرستش و باری بشر است و این حقیقت روزی ۱۰ بار بر زبان نمازگزار جاری می‌گردد.

نماز کبر و خودپسندی، بدی و ناپاکی، دروغ و ریا و هر گناه دیگری را از باطن آدمی می‌زاید و چهره‌ای آسمانی به نمازگزار می‌بخشد.

آیات کلیدی نماز

- نماز، اولین واجب بعد از ایمان به خدا(قره/۱۴)
- نماز مقدم بر کسب و کار(آیات ۲۷ و ۳۸ سوره نور)
- عواقب ترک نماز (آیات ۴۴-۴۳ سوره مدثر)
- علت تحریم شراب و قمار: بازداشتن مردم از نماز و یاد خدا (مائد/۹۱)

جلوه‌ها و برکات نماز

اولین کلمه واجب در نماز «الله اکبر» است و کسی که خداوند زودش بزرگ شد، همه چیز را کوچک خواهد دید. کسانی که سوار هواپیما می‌شوند، همین طور که بالا می‌روند خانه‌های بزرگ و محله‌ها و شهرها نزد آنان کوچک می‌شود و هر چه پرواز بالاتر باشد، زمین کوچک‌تر جلوه خواهد کرد. کسی هم که خداوند نزد او بزرگ شود، دیگر طاقت‌ها و قدرت‌ها و مال و مقام‌ها نزد او ارزش نخواهد داشت.

راه نماز

حضرت زینب کبری سلام... علیها عصر عاشورا فرمود: «خداوند! این اندک را از ما بپذیر».

حادثه کربلا و شهادت امام حسین علیه السلام بسیار بزرگ بود، ولی کسی که خدا را بزرگ ببیند آن حادثه را هم کوچک می‌بیند.

نماز، تکراری نیست، تعمیق است

بر خلاف تصور بعضی که نماز را تکرار می‌دانند، نماز نردبان ترقی است که هر چه بیشتر با حضور قلب خوانده شود بالاتر می‌روی، گرچه در ظاهر رکوع و سجودها تکرار می‌شود ولی در حقیقت همانند پله‌های نردبانی است که موجب بالاترین معرفت و ایمان انسان می‌شود. به تعبیر دیگر این اعمال به ظاهر تکراری، همانند کلنگی است که برای حفر چاه می‌زنند، کلنگ زدن در ظاهر تکراری است، اما در واقع هر کلنگی که می‌زنند به عمق بیشتری می‌روید و یک قدم به آب نزدیک تر می‌شوید. به هر حال، ظاهر نماز تکراری است، اما در واقع عمق بخشیدن و پرواز است.

نماز در سیره معصومین(ع)

پیامبر(ص): «گاه باشید نماز سفره گسترده خدا در زمین است که خداوند آن را روزی پنج بار برای اهل رحمتش (افراد شایسته رحمت) گوارا نموده است.» (مستدرک الوسائل، ج ۱، ص ۱۷۰)

امام موسی کاظم(ع): «بهترین چیزی که بنده بعد از شناخت خدا به وسیله آن به درگاه الهی تقرب پیدا می‌کند، نماز است.» (تحت العقول، ص ۲۵۵)

حضرت فاطمه زهرا(س): «خداوند نماز را جهت دوری شما از کبر و خود پسندی مقرر فرمود.» (اعیان الشیعه، ج ۱، ص ۲۱۶)

امام رضا(ع): «شیطان همواره از مومن گریزان است تا زمانی که بر نمازهای پنج‌گانه خود مراقبت می‌کند. زمانی که آن را ضایع کرد بر او جرأت پیدا کرده او را در ورطه گناهان بزرگ می‌اندازد.» (عیون اخبار الرضا، ص ۱۰۸)

نماز در نهج البلاغه

« نماز معیار ارزش‌گذاری سایر اعمال انسان است. شخص نمازگزار علاوه بر نماز خویش، باید سایر افراد خانواده را نیز تشویق به خواندن نماز بکند.» (نهج البلاغه، خطبه ۱۹۹)

پیام تربیتی این‌سینا دانشمند بزرگ اسلامی با استفاده از فرهنگ نماز می‌گوید: هرگاه در یکی از مسایل علمی مشکلی به وجود می‌آید و کسی نبود که مرا یاری کند، وضو گرفته و به مسجد رفته، پس از خواندن دو رکعت نماز حل آن مشکل را از خداوند متعال می‌طلبم. در نتیجه مشکل من بدین صورت برطرف می‌گردد.

راز برخی از حرکات نماز

تسبیحات اربعه

پاک و منزه است خدا، و ستایش مخصوص خداست؛ و معبودی جز خدا نیست؛ و خدا بزرگترین است. دانستن این چهار خصوصیت در شکل گرفتن یک تلقی درست و کامل از توحید دارای تأثیری عمیق است؛ زیرا هر یک از این خصوصیات، یک بدنه و یک نما از عقیده توحید را نشان می‌دهد.

سجده

جبهه بر خاک نهادن، نشانه بالاترین حد خضوع انسان است، و نمازگزار این حد تصاب تواضع را شایسته خدا می‌داند. زیرا کرشم در برابر خدا، کرشم در برابر نیکی و زیبایی مطلق است. (زرقای نماز آیتالله سیدعلی خامنه‌ای)

سیمای سلام در نماز

نماز با نام خدا آغاز و با سلام به خلق خدا پایان می‌یابد. سلام نامی از نام‌های خدا. تحت اهل بهشت با یکدیگر، تحت فرشتگان هنگام ورود به بهشت، پیام پروردگار رحیم، پذیرای شب قدر و دعوت به صلح جهانی است. (تفسیر نماز قرآنی)

نماز و بهداشت

اولین واجب هر مسلمان به هنگام صبح و برخاستن از خواب، وضو گرفتن و شستن دست و صورت است و این عمل که در طول روز برای هر نماز تکرار می‌شود، مایه نظافت و شادابی نمازگزار می‌گردد.

نمازگزار باید لباس و بدنش پاک باشد، اگر ذرات آلودگی و نجاست به بدن یا لباس او باشد، نمازش باطل است. نمازگزار می‌داند هر رکعت نماز یا مسواک، برابر با هفتاد رکعت است مسواک را ترک نمی‌کند.

نماز در کلام خورشید

قرآنی از امام خمینی(ره)

بسر در میکده از روی نیاز آمده‌ام
پیش اصحاب طریقت به نماز آمده‌ام
از نهالخانه اسرار تسدلم خیری
به در پیرمغان صاحب راز آمده‌ام
از سر کوی تو راندمند مرا با خاوری
با دلی سوخته از بادیه باز آمده‌ام
صوفی و خرقه خود، زاهد و سجاده خویش
من سوی دیر مغان نغمه نواز آمده‌ام
با دلس غمزه از دیر به مسجد رفتم
به امید هله با سوز و گداز آمده‌ام
تا کسند پسترو رویت به دو عالم غوغا
بهر هر ذره به صد راز و نیاز آمده‌ام

یک روز بیاد ماندنی با نماز

همانطور که دوست با همکار خود را به نوشیدن یک فنجان چای یا قهوه در یک کافی شاپ لوکس دعوت می‌کنیم با شنیدن صدای آنان، او را به کافه نماز دعوت کنیم تا از شربت گوارای حضرت دوست سرمست شویم و روزی بیاد ماندنی را برای خود و دوستانمان رقم بزنیم.

نماز را دوست نداریم

• هنگام خرید در بازار بروقت دنیا سب می‌هم به خانه خدا نزنیم و قسط بدهی‌مان به صاحب دنیا و آخرت را به موقع پرداخت کنیم.

• در شهرهای هیجان را با ایستادن به نماز به آرامش ختم کنیم.